
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 32 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Terça -feira, 07 de Fevereiro de 2017.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 012/2016. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara comunica aos interessados que: Torna-se sem efeito a publicação realizada no Jornal A Cidade Regional, do dia 25 

de janeiro de 2017, Edição 1352, e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara, do dia 24 de janeiro de 2017, Edição 922, do Termo de Rescisão Unilateral 
do Contrato N° 012/2016.  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 012/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: ½ (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista ROGERIO BATISTA DOS SANTOS o qual levara para tratamento médico especializado a paciente MARIA 

CANDIDA DOS SANTOS no Hospital São Vicente de CURITIBA-PR dia 19 de janeiro de 2017. 
Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 197/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 013/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma Diária) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista BENEDITO BITTENCOURT ARAUJO JUNIOR o qual levara para consulta medica especializada os pacientes 

EVELLYN NAYARA P. DE SOUZA no Hospital Cajuru em CURITIBA-PR e CASSIMIRO FERREIRA DOS SANTOS no Hospital Evangélico em 
CURITIBA-PR dia 17 de janeiro de 2017. A saída do município de Nova Santa Barbara sera dia 16 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 198/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 014/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma Diária) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS o qual levará para consulta medica especializada o paciente 

JOAO AUGUSTO MARTINS CORREIA DA EZALTAÇAO no Hospital Das Clinicas em CURITIBA-PR dia 16 de janeiro de 2017. A saída do 
município de Nova Santa Barbara será dia 15 de janeiro de 2017. 

Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 199/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 07 de Fevereiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 932/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
PORTARIA SOB N. 022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
Ementa: Concede licença-prêmio a servidor que especifica. 

 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais; 

 
Considerando a solicitação do servidor, e o enquadramento na hipótese legal, 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Conceder licença-prêmio de 03 (três) meses ao servidor Sr. Sérgio Bittencourt, com todos os efeitos advindos de tal instituto, conforme disposições do 

Estatuto dos Servidores Públicos e Civis do Município de Nova Santa Bárbara. 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de fevereiro do corrente ano.  

 

Nova Santa Bárbara, 07 de fevereiro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA SOB N. 023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 
 

Ementa: Concede licença-prêmio a servidor que especifica. 
 

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais; 
 
Considerando a solicitação do servidor, e o enquadramento na hipótese legal, 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Conceder licença-prêmio de 02 (três) meses ao servidor Sr. Clodoaldo Silvestre, com todos os efeitos advindos de tal instituto, conforme disposições do 

Estatuto dos Servidores Públicos e Civis do Município de Nova Santa Bárbara. 
 Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de fevereiro do corrente ano. 
 

Nova Santa Bárbara, 07 de fevereiro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
           Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
          Não há publicações para a presente data. 


